
KUPNÍ SMLOUVA

Kupující
Sídlo
Zastoupený:

Technické služby Kutná Hora, spol. s r.o.
U Lazara 22, 28401 Kutná Hora - Karlov
Ing. Jiřím Chramostou, jednatelem, zástupcem ve věcech technických

IČ
DIČ
Zapsána:

49549511
CZ49549511
v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 23126 50897

Bankovní spojení:
Kontakt: ts@tskh.cz, tel. 327 536 050

(dále jen „kupující“)

a

Prodávající
Sídlo
Zastoupený
IČ
DIČ
Zapsána:

ROTHLEHNER pracovní plošiny s.r.o.
Mezi úvozy 2512/2a, 193 00 Praha 9
Zbyňkem Tomáškem, jednatelem
48108677
CZ48108677
v obchodním rejstříku u zapsána 23.12.1992 v OR u Městského 
soudu v Praze, oddíl C, vložka 15906,

Bankovní spojení:

Kontakt: info@rothlehner.cz. 281 090 590

(dále jen „prodávající“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.

I. Předmět smlouvy
1. Předmětem smlouvy je úprava podmínek, za kterých prodávající dodá kupujícímu 

pracovní plošinu GSR B 240PX, výrobní číslo 8840 na podvozku Mercedes-Benz 
3,5t VIN W1V9071331N190350 (dále jen „zboží“). Technická specifikace zboží je 
přílohou této smlouvy a tvoří její nedílnou součást.

2. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu zboží za podmínek stanovených v této 
smlouvě, převádí na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží a zavazuje se dodat 
dohodnuté zboží v rozsahu, kvalitě a způsobem dohodnutým v této smlouvě.



3. Kupující zboží kupuje do svého výlučného vlastnictví, zavazuje se zboží řádně převzít, 
zaplatit dohodnutou cenu ve výši a způsobem níže dohodnutým a poskytnout 
prodávajícímu další potřebnou součinnost dohodnutou v této smlouvě.

4. Součástí předmětu plnění je rovněž zaškolení obsluhy a údržby zboží a zajištění 
záručního servisu dle podmínek této smlouvy.

5. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dnem úplného zaplacení kupní ceny.

II. Podmínky dodáni zboží
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 20 pracovních dnů od 

podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.
2. Místem předáni je sídlo prodávajícího.
3. Prodávající je povinen zboží dodat se všemi doklady nutnými pro jeho užívání zejména:

návod k obsluze a údržbě plošiny v českém jazyce 
revizní knihu pracovní plošiny 
deník zdvihacího zařízení 
výchozí zprávu o revizi elektrického zařízení 
prohlášení o shodě 
záruční list s vyznačením doby zahájení platnosti záruky

4. Dodávka zboží bude považována za splněnou převzetím a potvrzením převzetí zboží 
kupujícím podpisem předávacího protokolu oběma smluvními stranami po seznámení 
s obsluhou plošiny a po zaškolení obsluhy plošiny Jedno vyhotovení předávacího 
protokolu zůstane kupujícímu a druhé vyhotovení prodávajícímu. Předávací protokol 
vyhotoví prodávající.

5. Případné vady zboží zjevné při předání kupující uvede do předávacího protokolu i s 
termínem a způsobem odstranění vady. Zjevné vady při předání zboží budou 
odstraněny do 1 měsíce ode dne uvedení vady v předávacím protokolu, v opačném 
případě kupující může odstoupit od smlouvy. V případě výskytu vad, které by bránily 
užívání zboží, je kupující oprávněn odmítnout zboží převzít a odstoupit od smlouvy.

6. Převzetím zboží přechází nebezpečí škody a odpovědnost za provoz plošiny na 
kupujícího.

7. Prodávající je povinen vyrozumět osobu kupujícího zastoupenou ve věcech 
technických o termínu dodání zboží alespoň 3 dny předem.

III. Kupní cena a platební podmínky
1. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za dodávku zboží uvedeného v čí. 1 kupní 

cenu ve výši 2 365 000,- Kč bez DPH. Ke kupní ceně bude připočtena DPH dle obecně 
závazných právních předpisů. Cena dopravy do místa předání zboží je zahrnuta 
v kupní ceně.

2. Kupující zaplatí zálohu na kupní cenu v celkové výši 236 500,- Kč prodávajícímu ve 
lhůtě do 10 dnů po podepsání této kupní smlouvy na základě zálohové faktury. 
Prodávající vystaví daňový doklad k přijaté záloze.

3. Celková cena zboží je stanovena jako konečná a nejvýše přípustná a obsahuje veškeré 
náklady prodávajícího nutné k úplnému a řádnému splnění podmínek této smlouvy. 
Prodávající prohlašuje, že cena zboží je cenou obvyklou dle zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve zněni pozdějších předpisů.

4. Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu zboží na základě předávacího protokolu 
podepsaného oběma smluvními stranami. Prodávající vystaví a předá fakturu nejdéle 
do 5 dnů od podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami.



5. Kupující je povinen zaplatit fakturu do 14 dnů ode dne, kdy mu byla doručena. Platby 
budou probíhat v české měně a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny v této 
měně.

6. Faktura je považována za proplacenou dnem připsáni částky odpovídající kupní ceně 
uvedené v odstavci 1 na účet prodávajícího.

7. Kupující je oprávněn částku placenou na základě faktury snížit o případnou smluvní 
pokutu, na kterou má právo.

IV. Záruční podmínky
1. Prodávající se zavazuje, že zboží bude mít vlastnosti stanovené v této smlouvě včetně 

jejích příloh, v dokladech předaných kupujícímu zároveň se zbožím, a v příslušných 
právních předpisech a technických normách, které se vztahují ke zboží, a že si tyto 
vlastnosti zachová po dále uvedenou záruční dobu

2. Podmínky záruky jsou uvedeny v příloze 1 smlouvy, která je nedílnou součástí této 
smlouvy.

3. Záruční podmínky ve stejném znění jsou uvedeny v samostatném Záručním listě, který 
prodávající předá kupujícímu nejpozději v den předání zboží kupujícímu.

4. Záruční doba počíná běžet ode dne nabytí předání zboží kupujícímu.

V. Smluvní pokuty a úroky z prodlení
1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve sjednaném termínu dle bodu čl. 

II. má právo kupující požadovat smluvní pokutu ve výši 0,01% kupní ceny za každý i 
započatý den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny dle čl. III. ve lhůtě splatnosti 
faktury, má právo prodávající požadovat smluvní pokutu ve výši 0,01% z dlužné částky 
za každý i započatý den prodleni.

3. Smluvní pokuta může dosáhnout maximálně 5% kupní ceny.

VII. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, obě s platností originálu, z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.
2. Změny této smlouvy je možné provést pouze dohodou obou smluvních stran formou 

písemných, postupně číslovaných dodatků k této smlouvě.
3. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy, ať už vzhledem k platnému 

právnímu řádu nebo vzhledem k jeho změnám, ukáže neplatným, neúčinným nebo 
sporným, zůstávají ostatní ustanoveni této smlouvy touto skutečností nedotčena. 
Smluvní strany se zavazují takové neplatné, neúčinné nebo sporné ustanoveni 
nahradit ustanovením platným, účinným či nesporným.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podepsání oběma smluvními 
stranami, přičemž rozhoduje pozdější datum podpisu.

5. Ostatní náležitosti neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem 
v platném znění.



6. Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s celým jejím obsahem, což stvrzují svým 
vlastnoručním podpisem.

V Praze dne 28.7.2023

za prodávajícího

Zbyněk
Tomášek

Digitálně podepsal 
Zbyněk Tomášek 
Datum: 2023.08.01 
07:18:06 +02'00'

V Kutné Hoře, dne 28.7.2023

za kupujícího

Digitálně podepsal
Chnmnd Ing. Jiří Chramosta

I 11 a 111Ui l Datum: 2023.07.28
12:16:55+02'00'

Zbyněk Tomášek, jednatel Ing. Jiří Chramosta, jednatel

Přílohy:

- Záruční podmínky

- Technická specifikace dle nabídky Číslo nabídky: 431_1/2023/KOU ze dne 12.6.2023



Příloha č.1

Záruční podmínky

1. Záruční Ihůta se sjednává takto:
a. část plošina

12 měsíců na plošinu
36 měsíců na zvláštní výbavu montovanou v ČR

b. část podvozek
12 měsíců na podvozek

2. Kupující nemá práva ze záruky, pokud nedodržuje pokyny pro údržbu uvedené v jednotlivých 
dodaných návodech k obsluze. Záruka na taková zařízení běží ode dne odevzdání kompletní 
dodávky kupujícímu.

3. Kupující nemá právo ze záruky, vznikla-li vada v důsledku:
- nedodržení pokynů pro údržbu nebo obsluhu uvedených v Návodu k obsluze plošiny nebo
- použití plošiny k jinému účelu nebo jiným způsobem než uvedeným v Návodu k obsluze 

plošiny nebo
- neodborného zacházení s plošinou nebo
- nadměrného zatížení plošiny, chybným nebo nedbalým provozem nebo
- neprovedeni pravidelné prohlídky v autorizovaném servise prodávajícího předepsané v 

servisní knize nebo
- změnou, úpravou nebo opravou plošiny provedenou jinou osobou než prodávajícím nebo
- vnější události v době po přechodu nebezpečí škody na věci na kupujícího.

4. Náklady na opravu takové vady, která není uznána jako záruční, zaplatí kupující podle ceníku 
nebo nabídky prodávajícího na servis a opravy.

5. Kupující je povinen oznámit vadu prodávajícímu formou emailové zprávy nebo SMS zprávy bez 
zbytečného odkladu poté, co jí mohl při včasné prohlídce a dostatečné péči zjistit. Prodávající 
se zavazuje v případě vady, za níž odpovídá v rámci této záruky, zahájit práce na jejím 
odstranění na vlastni náklady v přiměřené době, zpravidla do 48 h od přijetí oznámení 
kupujícího.

6. V případě, že nelze vadu odstranit v místě určeném kupujícím, je kupující povinen na své 
náklady odevzdat plošinu prodávajícímu k provedení opravy v místě určeném prodávajícím. 
Kupující si po odstranění vady vyzvedne plošinu na své náklady v místě provádění opravy.

7. Kupující nemůže žádat slevu z kupní ceny ani odstoupit od smlouvy, pokud lze vadu odstranit 
opravou věci, dodáním nové nebo chybějící části nebo dílu. To neplatí, pokud prodávající 
neodstraní vadu včas nebo ji odmítne odstranit.

8. Prodávající není povinen hradit kupujícímu mimořádné náklady vyvolané vadou, náhradu škody 
ani ušlý zisk vzniklé v důsledku záruční vady.

9. Záruční doba běží od odevzdání věci kupujícímu; byla-li věc podle smlouvy odeslána, běží od 
dojití věci do místa určeni. Záruční doba se prodlužuje o dobu od oznámení vady do odstranění 
vady a předání plošiny prodávajícímu.

10. Některé podmínky vykonávání záruční opravy mohou být dále upraveny na základě budoucích 
servisních smluv mezi prodávajícím a kupujícím.



Příloha č.2

Technická specifikace

B240PX Comfort, Mercedes-Benz 3,5t
Kloubovo-teleskopická plošina na podv. Mercedes Benz, prac. výška 23,6 m, nosnost 250 k, PRP1628

Na automobilový podvozek Mercedes-Benz je namontován ocelový rám se čtyřmi 
hydraulickými operami. Ve střední části rámu je umístěn otočný sloup, který nese ocelový 
výložník. Rám je potažen hliníkovým protiskluzovým slzičkovým plechem.

Výložník je sestaven ze dvou kloubových ramen a teleskopického ramene. Plech ramen je 
profilován pro zvýšení tuhosti celého výložníku a dosažení nadstandardního komfortu při 
pohybech plošiny. Výložník na protilehlé straně koše nepřesahuje při práci mimo obrys 
vozidla. Tím je dosaženo dalšího navýšení bezpečnosti při práci, protože stroj nepřesahuje 
přes plochu ustavení.

Plošina využívá přesný proporcionální elektrohydraulický systém ovládání z pracovního 
koše. Pohon plošiny je zajištěn z motoru podvozku. Motor podvozku lze kdykoliv nastartovat 
a vypnout z pracovního koše i spodního ovládání.

Plošina B240PX Comfort je vybavena výsuvnými předními opěrami, které umožňují dosažení 
velkého stranového dosahu (až 12,5 m s jednou osobou v koši). Při širokém ustavení je 
vždy možné plně otevřít dveře kabiny řidiče i spolujezdce. Plošina pracuje také v poloze bez 
opěr vysunutých do strany (tzv. úzké ustavení). Lze ji jednoduše ustavit tak, že opěry 
nepřesahují obrys vozidla a lze s ní tedy pracovat všude, kam projede.

Plošina je vyrobena ve vysokém standardu kvality a s ohledem na potřeby budoucích 
uživatelů:

- Citlivé ovládání vyvážené konstrukce kloubových ramen umožňuje snadné užití plošiny

- Možnost úzkého ustaveni s opěrami v obryse vozidla

- Možnost širokého ustavení pro maximální dosahy pracovní plošiny

- Překlenutí překážky zdvihnutí spodní kloubových ramen až do výšky 8 m.

- Intuitivní elektrohydraulické ovládání z koše

- Spolehlivé a přesné bezpečnostní kontrolní prvky odpovídající nejnovějším standardům

- Lehká ramena s robustní tuhou konstrukci pro vysoký komfort při manipulaci s košem

- Podvozek s plošinou je kompaktní celek malých rozměrů, který nevyžaduje speciální 
školení pro řidiče. Řídí se snadno jako jiné osobni auto



Standardní výbava

Pracovní výška 23,6 m

Výška podlahy pracovního koše 21,6 m

Max. stranový dosah 8,/12,5m

Max. nosnost pracovního koše 250/80 kg

Průjezdná šířka 2,2 m

Průjezdná výška 2,8 m

Celková hmotnost 3500 kg

Natáčení koše 2x70 0

Přemostění 8,0 m

Celková délka 7,55 m

■ ocelový trojdílný teleskop na dvojitém kloubovém mechanismu s vnitřním vedením 
hadic a kabelů

■ hliníkový koš 0,7 x 1,4 m, otočný 2x70°,
■ nosnost v koši 250 kg
■ elektrohydraulické proporcionální ovládání v koši a na otočí
■ rozsah otoče plošiny 450°
■ kontrola zasunutí opěr pro jízdu a kontrola protitlaku oper při činnosti
■ ochrana kabiny před kolizí s výložníkem
■ pohon plošiny z motoru podvozku
■ START7STOP tlačítko pro ovládání motoru podvozku
■ veškeré nástřiky prováděny třívrstvým akrylátem
■ barva bílá
■ kontrola zasunutí opěr při jízdě signalizovaná v kabině
■ kontrola protitlaku opěr při ustaveni
■ kontrola vysunutí opěr při činnosti
■ ochrana proti kolizi výložníku s kabinou (možnost vypnutí z koše)
■ jednoduché, ručně ovládané nouzové spouštění
■ všechny hydraulické válce chráněné zpětnými ventily
■ nouzové spouštění ve skříni ovládání opěr




